

JCD Holding A/S

Systemvej 6, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 39 96 24 03

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2023

Dirigent:

.....
Thomas Kjær Søndergaard

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	JCD Holding A/S
Adresse, postnr., by	Systemvej 6, 9200 Aalborg SV
CVR-nr.	39 96 24 03
Stiftet	23. oktober 2018
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. oktober 2022 - 30. september 2023
Bestyrelse	Thomas Kjær Søndergaard, formand Lasse Elbæk Per Nejstskov Kristoffersen Lars Ib Michael Kjærsgaard Nielsen
Direktion	Per Nejstskov Kristoffersen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i datterselskaber, at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 2.660.904 kr. mod et overskud på 2.736.619 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på 11.441.498 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	Bruttotab	-13.500	-16.000
	Indtægter af kapitalandel i dattervirksomhed	2.706.824	2.782.527
2	Finansielle omkostninger	-45.376	-42.866
	Resultat før skat	2.647.948	2.723.661
3	Skat af årets resultat	12.956	12.958
	Årets resultat	2.660.904	2.736.619
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.330.452	1.368.310
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-293.176	1.035.854
	Overført resultat	1.623.628	332.455
		2.660.904	2.736.619

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandel i dattervirksomhed	13.222.144	12.515.320
		<u>13.222.144</u>	<u>12.515.320</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.222.144</u>	<u>12.515.320</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	570.936	492.390
	Andre tilgodehavender	0	37.572
		<u>570.936</u>	<u>529.962</u>
	Likvide beholdninger	<u>16.241</u>	<u>13.902</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>587.177</u>	<u>543.864</u>
	AKTIVER I ALT	<u>13.809.321</u>	<u>13.059.184</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	863.305	863.305
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	742.678	1.035.854
	Overført resultat	8.505.063	8.185.304
	Foreslået udbytte	1.330.452	1.368.310
	Egenkapital i alt	<u>11.441.498</u>	<u>11.452.773</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.500	13.498
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.796.343	1.113.481
	Skyldig selskabsskat	557.980	479.432
		<u>2.367.823</u>	<u>1.606.411</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.367.823</u>	<u>1.606.411</u>
	PASSIVER I ALT	<u>13.809.321</u>	<u>13.059.184</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 5 Egne kapitalandele
 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	863.305	1.035.854	8.185.304	1.368.310	11.452.773
Overført via resultatdisponering	0	-293.176	1.623.628	1.330.452	2.660.904
Køb af egne kapitalandele	0	0	-1.608.362	0	-1.608.362
Salg af egne kapitalandele	0	0	141.342	0	141.342
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.205.159	-1.205.159
Udbytte af egne aktier	0	0	163.151	-163.151	0
Egenkapital 30. september 2023	863.305	742.678	8.505.063	1.330.452	11.441.498

Aktiekapitalen består af 863.305 stk. aktier a nom. 1. kr.

Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser, og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JCD Holding A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen-draget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underlig-gende virksomheder i resultatopgørelsen. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld elimi-nering af koncerninterne avancer/tab samt af- og nedskrivninger på goodwill og andre merværdier på overtagelsestidspunktet.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordnin-gen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsoliderin-gen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode. Den indre værdis metode anvendes som målemetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Nettoopskrivning af kapitalandele overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvider

Likvider omfatter indestående i pengeinstitut.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for tilknyttede virksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med tilknyttede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

kr.	2022/23	2021/22
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	44.460	41.928
Andre finansielle omkostninger	916	938
	<u>45.376</u>	<u>42.866</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-12.956	-12.958
	<u>-12.956</u>	<u>-12.958</u>
4 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		Kapitalandel i dattervirksomhed
Kostpris 1. oktober 2022		9.479.466
Kostpris 30. september 2023		9.479.466
Værdireguleringer 1. oktober 2022		3.035.854
Modtaget udbytte		-2.000.000
Årets resultat		3.303.954
Årets afskrivninger på merværdier		-597.130
Værdireguleringer 30. september 2023		3.742.678
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023		<u>13.222.144</u>

Den regnskabsmæssige værdi af tilknyttede virksomheder sammensættes af en indre værdi på 10.236 t.kr. og merværdier på 2.986 t.kr.

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
JCD A/S	Aalborg	100,00 %	10.236.497	3.303.954

5 Egne kapitalandele

	Antal stk.	Nominel værdi kr.	Andel af selskabskapital	Købs-/ salgssum kr.
Saldo 1. oktober 2022	101.301	101.301	11,73 %	
Køb i årets løb	95.059	95.059	11,01 %	1.608.362
Salg i årets løb	-6.792	-6.792	-0,78 %	141.342
Saldo 30. september 2023	<u>189.568</u>	<u>189.568</u>	<u>21,96 %</u>	

Selskabet har i regnskabsåret handlet egne aktier som angivet ovenfor. Handlerne er foretaget som led i koncernens medarbejderaktieprogram.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor dattervirksomheden JCD A/S's bankengagement, som udgør maksimalt 7.483 t.kr. pr. 30. september 2023.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af danske selskabsskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør 558 t.kr. pr. 30. september 2023. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for dattervirksomheders gæld overfor kreditinstitut har virksomheden afgivet pant i sine kapitalandele i dattervirksomhed med en regnskabsmæssig værdi på 13.222 t.kr. pr. 30. september 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Kjærsgaard Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 48444dba-424f-4d38-bc30-f8965200ae51

IP: 195.97.xxx.xxx

2023-12-01 11:09:25 UTC



Lars Ib

Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: c32c7bf0-3508-4dfd-a0ab-5a6746ee1528

IP: 86.52.xxx.xxx

2023-12-01 11:18:08 UTC



Per Nejstskov Kristoffersen

Direktør

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 7888a78b-3679-48b3-84bb-6d785c34d5f8

IP: 195.97.xxx.xxx

2023-12-01 11:48:48 UTC



Per Nejstskov Kristoffersen

Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 7888a78b-3679-48b3-84bb-6d785c34d5f8

IP: 195.97.xxx.xxx

2023-12-01 11:48:48 UTC



Thomas Kjær Søndergaard

Dirigent

På vegne af: Selskabet

Serienummer: d5a95c19-3baa-4154-a191-e1bc3b6de256

IP: 195.97.xxx.xxx

2023-12-01 11:49:08 UTC



Thomas Kjær Søndergaard

Bestyrelsesformand

På vegne af: Selskabet

Serienummer: d5a95c19-3baa-4154-a191-e1bc3b6de256

IP: 195.97.xxx.xxx

2023-12-01 11:49:08 UTC



Penneo dokumentnøgle: 4B2PJ-OCK3U-VSAOW-UQZ0E-ME77E-KEUBH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lasse Elbæk

Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 142b81ca-5ec7-46d4-863a-df96bea4e87c

IP: 195.97.xxx.xxx

2023-12-04 07:32:12 UTC



Thomas Stubberup Kallehauge

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4f57abbd-b65b-469c-9cea-b64624699e0f

IP: 165.225.xxx.xxx

2023-12-04 08:18:36 UTC



Hans Børge Sinding Vistisen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 8e396adc-e0e6-4c96-9dae-606a551fad68

IP: 165.225.xxx.xxx

2023-12-04 10:03:31 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**